

OR-RM.0012.4.19.2013

**Protokół Nr 8/13
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 23 września 2013 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

W posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Koronowie, któremu przewodniczył Pan Henryk Borowicz – przewodniczący komisji wzięli udział członkowie komisji wg listy obecności stanowiącej **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący komisji o godzinie 13.00 otworzył posiedzenie komisji i po powitaniu oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 7 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego 8 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Nieobecny radny Pan Tomasz Poraziński.

Następnie przewodniczący komisji przedstawił porządek posiedzenia, do którego nie wprowadzono zmian.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Spotkanie z przedstawicielami organizacji pozarządowych i stowarzyszeń prowadzących działalność oświatową, kulturalną i turystyczną.
3. Analiza materiałów na XL sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
4. Sprawy bieżące komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad.3.

Inspektor Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska Pani Monika Majewska przedstawiła projekty uchwał:

- a) W sprawie ustalenia górnej stawki opłaty ponoszonej przez właściciela nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Koronowo.

Ustala się górną stawkę brutto opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi opróżniania zbiornika bezodpływowego i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Koronowo świadczone przez uprawnione do tego celu podmioty gospodarcze:

- I. w odległości do 10 kmzł/m³
- II. w odległości powyżej 10 km.....zł/m³

Jest to spowodowane zmianami: inflacją, wzrostem kosztów akcyzy na olej napędowy i wzrostem kosztów robocizny oraz transportu odpadów. Górne stawki są stawkami maksymalnymi, których przedsiębiorca świadczący usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości nie może przekroczyć. Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska zaproponowała górną stawkę wynoszącą: do 10 km 30 zł/m³ oraz powyżej 10 km 40 zł/m³.

Kierownik Wydziału Transportu i Dróg Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej P. Karol Latos – Obecnie przy przydomowych oczyszczalniach ścieków występuje dodatkowe utrudnienie, jakim jest frakcja stała. Pompy nie są przystosowane do usuwania części stałych. Obsługa przydomowych oczyszczalni wymaga rozłożenia czynności na kilka razy oraz nawodnienia części stałych w celu ich rozbicia. Spowodowane jest to małą częstotliwością usuwania ścieków, które odbywają się raz na pół roku bądź nawet raz na rok.

Radny P. Grzegorz Myk – Inne firmy przy ustalaniu cenników nie brały pod uwagę frakcji stałych?

P. Karol Latos – Nie wiem jakie usługi obejmuje cena. Wiem, że nie każda firma zajmuje się właśnie tym problemem.

P. Monika Majewska – Padła propozycja poprzednich komisji, aby do 10 km stawka górna wynosiła 30 zł/m³ oraz ponad 10 km 40 zł/m³.

Radny P. Andrzej Kołodziejczyk – Czy to dotyczy wszystkich oczyszczalni przydomowych?

P. Karol Latos – Tych, które są opróżniane rzadko. Inne firmy mogły tego nie wiedzieć.

Radny P. Grzegorz Myk – Dlatego taka jest różnica pomiędzy firmami.

Członkowie Komisji jednogłośnie 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.

b) Zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Koronowo.

Po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bydgoszczy w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Koronowo wprowadza się zmiany:

I. dot. terminu i okresu odbioru odpadów zielonych w postaci (trawy, liści i gałęzi) w okresie od 1 kwietnia do 31 października, jednak nie rzadziej niż raz w miesiącu – ze względu na dużą ilość zgłoszonych kompostowników i w okresie zimowym nie będzie potrzeby odbioru odpadów zielonych.

II. doszczegółowiono zapis dot. zakazu wrzucania do pojemników odpadów w postaci: śniegu, lodu, gorących popiołów, żużli oraz substancji: toksycznych, niebezpiecznych, żrących, wybuchowych, odpadów:

przemysłowych, medycznych, weterynaryjnych, gruzu, dopisano: piasku, ziemi, styropianu budowlanego, papy oraz odpadów rozbiórkowych.

P. Monika Majewska – Na wniosek wcześniejszych komisji przedłużono okres ten do 30 listopada oraz wprowadzono zmianę, mianowicie dodano spójnik „i” pomiędzy wyrazami „popiołu” oraz „żużli”.

Członkowie Komisji jednogłośnie 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.

Radny P. Sławomir Marszelski przybył na posiedzenie komisji.

c) Zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

W uchwale Nr XXIX/286/12 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 19 grudnia 2012 r. wprowadza się następujące zmiany:

I. § 3 pkt 2 lit. d otrzymuje brzmienie:

„odpadów zielonych (trawy, liści, rozdrobnionych gałęzi) – w przypadku nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej – w okresie od 1 kwietnia do 31 października z częstotliwością nie rzadziej niż raz w miesiącu”;

II. w § 3 po pkt 3 dodaje się pkt 4 w brzmieniu:

„wyposaży nieruchomość w worki do selektywnej zbiórki odpadów w następującej ilości (proporcjonalnie do ilości odbiorów w miesiącu): worki koloru:

6. niebieskiego – 12 szt/rok
7. żółtego – do 5 osób (zgodnie ze złożoną deklaracją) 24 szt/rok, 5 osób i powyżej – 36 szt/rok
8. zielonego – do 5 osób *zgodnie ze złożoną deklaracją) 6 szt/rok, 5 osób i wyżej – 12 szt/rok
9. brązowego – 14 szt/okres od kwietnia do października (właścicielom, którzy nie dokonali zgłoszenia kompostownika)”

III. § 4 ust. 2 pkt 2 lit. d otrzymuje brzmienie:

„odpadów zielonych (trawy, liści, rozdrobnionych gałęzi) – w okresie od 1 kwietnia do 31 października z częstotliwością nie rzadziej niż raz w miesiącu”,

IV. § 4 ust. 3 lit. d otrzymuje brzmienie:

„odpadów zielonych (trawy, liści, rozdrobnionych gałęzi) – w okresie od 1 kwietnia do 31 października z częstotliwością nie rzadziej niż raz w miesiącu”,

V. § 6 w zdaniu ostatnim wykreśla się wyrazy „i nr 4” przez co uchwała się załącznik nr 4 uchwały.

Inspektor RGGiOŚ P. Monika Majewska – Został wprowadzony projekt Nr II. Po konsultacji z radcą prawnym został zmieniony załącznik nr 1.

Członkowie Komisji 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały, przy 2 głosach „wstrzymujących się”.

Kierownik Wydziału Finansowo – Budżetowego P. Barbara Koniarska przedstawiła projekty uchwał:

a) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2013.

P. Barbara Koniarska – Dokonuje się zmniejszenia w dochodach budżetowych na kwotę 115.094,00 zł – zadanie inwestycyjne pn. „Budowa placów zabaw w miejscowościach Stary Jasiniec, Stopka, Wierzchucin Królewski, Witoldowo – Odnowa Wsi” oraz zadanie inwestycyjne pn. „Budowa kompleksu sportowo – rekreacyjnego w Samociążku oraz roboty budowlane – remont w świetlicy wiejskiej w Nowym Jasińcu”.

Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego dokonuje się zwiększenia planu dochodów budżetowych o kwotę 92.098,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach programu wieloletniego pn. „Narodowy program przebudowy dróg lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój”. Zwiększone środki zabezpieczają inwestycję pn. „Przebudowa drogi gminnej Buszkowo – Łąsko Wielkie”.

Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego dokonuje się zwiększenia planu dochodów budżetowych o kwotę 117.402,00 zł z przeznaczeniem na zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2012 roku.

Dokonuje się zwiększenia w dochodach budżetowych na kwotę 10.600,00 zł z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych dla Miejsko-Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Koronowie.

Dokonuje się zmniejszenia w wydatkach na kwotę 18.000,00 zł- zadanie inwestycyjne pn. „Budowa placów zabaw w miejscowościach Stary Jasiniec, Stopka, Wierzchucin Królewski, Witoldowo – odnowa Wsi” oraz w powyższej klasyfikacji zwiększono własne środki o kwotę 1.000,00 zł – zadanie inwestycyjne pn. „Budowa kompleksu sportowo-rekreacyjnego w Samociążku oraz roboty budowlane – remont w świetlicy wiejskiej w Nowym Jasińcu”.

Dokonuje się przesunięcia na kwotę 50.000,00 zł zabezpieczając zadanie inwestycyjne pn. „Budowa drogi Salno – Gogolin”.

Dokonuje się zwiększenia na kwotę 75.000,00 zł zabezpieczając zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa nawierzchni ulic: Farnej, Zdrojowej, Sobieskiego i Tucholskiej w Koronowie”.

Dokonuje się zwiększenia w wydatkach na kwotę 27.000,00 zł zabezpieczając zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa chodnika przy ulicy Paderewskiego oraz przebudowa odcinka nawierzchni ulicy Paderewskiego w Koronowie”.

Dokonuje się przesunięcia na kwotę 15.000,00 zł zabezpieczając kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych.

Dokonuje się zwiększenia w wydatkach na kwotę 15.000,00 zł zabezpieczając zadania inwestycyjne pn. „Renowacja budynku Ratusza w Koronowie (wymiana pokrycia dachowego w budynku Ratusza w Koronowie)”.

Dokonyje się przesunięcia na kwotę 800,00 zł zabezpieczając opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego.

Dokonyje się przesunięcia na kwotę 50,00 zł zabezpieczając opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego.

Dokonyje się zmniejszenia w wydatkach na kwotę 70.000,00 zł. Zmniejszone środki zostały przesunięte zabezpieczając zadanie inwestycyjne pn. „Stabilizacja osuwiska – odtworzenie budowli ziemnej, nasypu mostu kolejki wąskotorowej w Koronowie”.

Dokonyje się zmniejszenia w wydatkach na kwotę 37.879,00 zł zabezpieczając składki na ubezpieczenia społeczne, zakup materiałów i wyposażenia, zakup usług pozostałych, zakup usług dostępu do sieci internet, opłaty telekomunikacyjne, podróże służbowe krajowe oraz opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego.

Dokonyje się zwiększenia w wydatkach na kwotę 47.349,00 zł zabezpieczając wynagrodzenia osobowe pracowników oraz pochodne od wynagrodzeń.

Dokonyje się przesunięcia na kwotę 9.010,00 zł zabezpieczając środki wynagrodzenia osobowe pracowników, zakup usług pozostałych oraz opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego.

Dokonyje się zwiększenia w wydatkach na kwotę 20.080,00 zł z przeznaczeniem na wydatki osobowe niezliczane do wynagrodzeń oraz wynagrodzenia osobowe pracowników.

Dokonyje się przesunięcia na kwotę 7.920,00 zł zabezpieczając niezaliczane do wynagrodzeń składki na ubezpieczenia społeczne, zakup usług pozostałych oraz opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego.

Dokonyje się przesunięcia na kwotę 210,00 zł zabezpieczając opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego.

Dokonyje się zmniejszenia w wydatkach na kwotę 10.000,00 zł – zadanie inwestycyjne pn. „Odwodnienie szkoły o osiedla mieszkaniowego w Wierzchucinie królewski”.

Dokonyje się przesunięcia na kwotę 17.700,00 zł zabezpieczając nowe zadanie inwestycyjne pn. „Zakup urządzeń zabawowych na placu zabaw w Wiskitnie dla dzieci uczestniczących w programach edukacyjno-wychowawczych z elementami profilaktyki uzależnień”.

Dokonyje się zmniejszenia w wydatkach na kwotę 29.550,00 zł. Zmniejszenia dokonano na podstawie pisma Dyrektora Miejsko-Gminnego Zespołu Edukacji w Koronowie.

Dokonyje się zwiększenia w wydatkach na kwotę 10.000,00 zł zabezpieczając dodatkowe środki na zadaniu inwestycyjnym pn. „Budowa oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Koronowo”.

Dokonyje się zwiększenia w wydatkach na kwotę 400.000,00 zł zabezpieczając zadanie inwestycyjne pn. „Stabilizacja osuwiska – odtworzenie budowli ziemnej, nasypu mostu kolejki wąskotorowej w Koronowie”.

W wyniku zwiększenia wydatków inwestycyjnych finansowych większym deficytem budżetowym dokonano zmniejszenia pozostających w dyspozycji wolnych środków – kwota 430.000,00 zł jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych – źródło finansowania deficytu.

P. Barbara Koniarska – Przypominam, że jest to projekt Nr II.

Członkowie Komisji 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały, przy 2 głosie „wstrzymujących się”.

b) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo na lata 2013 -2022.

P. Barbara Koniarska - Wieloletnia Prognoza Finansowa stwarza możliwość racjonalnego prognozowania gospodarki finansowej Gminy Koronowo w dłuższym horyzoncie czasu, w sposób pozwalający na analizę możliwości inwestycyjnych Gminy Koronowo oraz ocenę możliwości zaciągania i spłaty zadłużenia. Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej podyktowana jest urealnieniem planowanych dochodów i wydatków majątkowych oraz dostosowaniem do Uchwały Rady Miejskiej w Koronowie zmieniającej budżet Gminy Koronowo na sesji 25 września 2013 roku. Wieloletnią Prognozę Finansową zmieniono również na skutek zwiększonego deficytu o kwotę 430.000,00 zł finansowanego wolnymi środkami.

P. Barbara Koniarska – Jest to również projekt Nr II.

Radny P. Sławomir Marszelski – Proszę przybliżyć mi odszkodowania na rzecz osób fizycznych.

P. Barbara Piłat – Są to odszkodowania na przejęte drogi, wykupy gruntów pod drogami.

Burmistrz Koronowa – Dokonano zmiany nazwy, kiedyś były to wykupy teraz odszkodowania.

Radny P. Sławomir Marszelski – A jeżeli chodzi o opłaty na rzecz jednostek, bezpieczeństwo publiczne i ochronę?

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński – To są m.in. odpady. Musi być przyjęta kwota , która wynika z deklaracji.

Radny P. Sławomir Marszelski – Chciałbym również zapytać, dlaczego nastąpiło zwiększenie kosztów odnośnie odwodnienia szkoły i osiedla w Wierzchucinie.

Burmistrz Koronowa – Kwota dotychczas przeznaczona na to nie wystarczy, będziemy wykonywać to dłużej, część zrobimy teraz, resztę prac związanych z tym później.

Członkowie Komisji 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały, przy 2 głosach „wstrzymujących się”.

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska P. Barbara Piłat przedstawiła projekty uchwał:

a) W sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiących własność Gminy Koronowo.

Kierownik RGGiOŚ P. Barbara Piłat – Uchwala się wyrażenie zgody na sprzedaż przez Gminę Koronowo następujących nieruchomości:

Koronowo:

działka nr 656/14 o pow.0.0743 ha, Kw Nr BY1B/00084520/0
 działka nr 656/15 o pow.0.0180 ha, Kw Nr BY1B/00084520/0
 działka nr 1857/3 o pow.0.0990 ha, Kw Nr BY1B/00094036/3
 działka nr 285/1 o pow.0.0066 ha, Kw Nr BY1B/00127825/2
 działka nr 694 o pow.0.0068 ha, Kw Nr BY1B/00044025/8
 działka nr 1047/27 o pow.0.0205 ha, Kw Nr BY1B/00022271/7
 działka nr 1047/31 o pow.0.0014 ha, Kw Nr BY1B/00022271/7

Więzowno:

działka nr 8 o pow.0.6200 ha, Kw Nr BY1B/00087097/6
 działka nr 9 o pow.0.0500 ha, Kw Nr BY1B/00087097/6

Gogolin:

działka nr 58/2 o pow.0.0545 ha, Kw Nr BY1B/00067563/8

Nieruchomości położone z Koronowie przeznaczone są do sprzedaży na powiększenie posiadanych nieruchomości sąsiednich. Działki w Więzownie stanowią nieistniejące od lat drogi dojazdowe i są użytkowane rolniczo przez właścicieli nieruchomości przyległych. W Gogolinie natomiast przeznacza się do sprzedaży nieruchomość zabudowaną budynkiem, w którym znajduje się sklep.

Członkowie Komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.

Radny P. Andrzej Kołodziejczyk – Chciałbym zapytać o powód zmiany przewoźnika.

Burmistrz Koronowa – Nie zmieniliśmy przewoźnika, po prostu tam gdzie jest możliwość wykupienia biletów, korzystamy z tego. Część takich linii powstała na trasach: Samociążek, Stopka, Okole, Bytkowice, Stary Dwór, Bieskowo. Dyrektor ZGKiM P. Bolesław Grygorewicz po przejęciu zadań systemu śmieciowego, poprosił aby zlecić tylko dwie trasy czyli Gościeradz – Tryszczyn – Wtelnio oraz Buszkowo – Mąkowsko. Część kierowców przeszła do gospodarki odpadami.

Radny P. Andrzej Kołodziejczyk – To na dzień dzisiejszy ile mamy autobusów?

Burmistrz Koronowa – Było 6 teraz prawdopodobnie są 4. Bilety wykupowane są z PKS-u i Fr-Bus-a. Wszystkie działania podejmowane w tej sprawie mają na celu oszczędność. Oddaliśmy ostatnio do Wierzchucina samochód. Kierowcą jest Pan woźny, który ma odpowiednie kwalifikacje, dowozi 8 osób. Obecnie mamy zgłoszenie z Tuszyn, że trzeba będzie dowozić dzieci, w takim wypadku przystanek na ul. Letniskowej będzie czynnym przystankiem.

Radny P. Grzegorz Myk – Chciałbym poruszyć temat funkcjonowania miejskiego WC, który jest obecnie nieczynny, a przecież do końca września mamy sezon.

Burmistrz Koronowa – Zamek od WC był wielokrotnie zrywany i naprawiany. Obecnie nie jest mi nic wiadomo na temat zamknięcia tego WC, być może została sprawa tak załatwiona przez wzgląd na dewastację. Sprawdzę to.

b) W sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

Kierownik RGGiOŚ P. Barbara Piłat – W sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków, zmienia się załącznik. Niniejsza uchwała dotyczy nowo powstałych przystanków komunikacyjnych przy drogach gminnych, które są własnością Gminy Koronowo, a nie były ujęte w załączniku. Określone zostały również warunki i zasady na jakich operatorzy publicznego transportu zbiorowego i przewoźnicy mogą korzystać z tych przystanków. Aktualizowano wykaz przystanków komunikacyjnych stanowiących własność gminy.

Członkowie Komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.

Radny P. Sławomir Marszelski przedstawił projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Koronowo projektów statutów jednostek pomocniczych – osiedlowych komitetów samorządu mieszkańców.

Radny P. Sławomir Marszelski – Pracujemy cały czas nad nowymi statutami OKSM-ów. Komisja Statutowa skoncentrowała się na samym brzmieniu statutów.

Członkowie Komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.

Radny P. Henryk Borowicz przedstawił projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek za zajęcie 1 m² pasa drogowego.

Radny P. Henryk Borowicz – Był tam jedynie błąd w zapisie, niewłaściwa data.

Członkowie Komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.

Kierownik Wydziału Inwestycji, Planowania i Rozwoju P. Maria Musiał przedstawiła projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Tuszyny – Makrum” dla terenów położonych w mieście Koronowie.

Kierownik IPR P. Maria Musiał – Na terenie zgodnie z opracowanym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego przewiduje się zabudowę mieszkaniową jednorodziną,

zabudowę usługową z dopuszczeniem zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, tereny komunikacyjne i tereny zieleni urządzonej. Projekt planu uzyskał pozytywną opinię Gminnej Komisji Urbanistyczno – Architektonicznej oraz pozytywne uzgodnienia instytucji przewidzianych ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. W trakcie wyłożenia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego do publicznego wglądu złożono 10 uwag, z czego 3 nie uwzględniono. Do tych trzech należą:

a) treść uwagi: „Droga dojazdowa do działki nr 181/86 oz. Symbolem 3MN ustanowiona została poprzez działkę 181/87, na co wnioskujący nie wyrażają zgody”; uzasadnienie: „Do działki nr 181/86 musi być zapewniony dojazd”.

b) treść uwagi: „Dlaczego przeznaczenie terenu jest pod zabudowę mieszkaniową a nie pod zabudowę letniskową?”; uzasadnienie: „Przepisy dot. wymaganego zakresu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nie przewidują przeznaczenia terenów jako zabudowy letniskowej. Ponadto w myśl zapisów Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budowlanych budynki letniskowe mieszczą się w klasie budynków mieszkalnych jednorodzinnych.”

c) treść uwagi: „Ogrodzenie działki prywatnej uniemożliwia przejście brzegiem Zalewu Koronowskiego do drogi gminnej, ul. Tuszyny”; uzasadnienie: „Działka stanowi teren prywatny. Istniejące dotychczas przejście było zwyczajowo przyjęte. W myśl zapisów ustawy „Prawo wodne” zabrania się gromadzenia nieruchomości przyległych do powierzchniowych wód publicznych w odległości mniejszej niż 1,5 m od linii brzegu, a także zakazywania lub uniemożliwiania przechodzenia przez ten obszar. Z uwagi na istniejącą skarpe urządzenie przejścia w dotychczasowym miejscu byłoby możliwe wyłącznie w przypadku służebności przejścia wpisanej w akcie notarialnym.”

Członkowie Komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.

Ad.2.

P. Grażyna Paradowska „CORONA” - Koronowskie Stowarzyszenie Oświatowe „CORONA”, we współpracy z Fundacją Centrum Edukacji Obywatelskiej w Warszawie, rozpoczęło na terenie gminy Koronowo realizację programu Polityka Oświatowa Samorządu Terytorialnego. Celem programu jest opracowanie dobrej polityki oświatowej gminy na najbliższe lata. Od 2002 roku prowadzimy ośrodki przedszkolne dla dzieci w wieku 3-5 lat, a także realizujemy projekty dla dzieci i młodzieży, szczególnie na wsi. Celem jest też uaktywnienie lokalnego środowiska do działań na rzecz dzieci, a także wspomaganie nieformalnych grup młodzieżowych w pisaniu i realizowaniu projektów. W Mąkowarsku i Wierzchucinie Królewskim ze względu na dużą liczbę dzieci istnieją po dwie grupy przedszkolaków. Są to tereny, na których nie ma typowych przedszkoli. W związku z tym ośrodki przedszkolne pełnią bardzo ważną rolę. Dzieci wykorzystują nabyte umiejętności, łatwiej nawiązują kontakt z innymi dziećmi, są bardziej samodzielne, uczą się wierszyków i piosenek, umiejętniej się wypowiadają, stosują zwroty grzecznościowe i podnoszą umiejętności manualne, celebryją święta. Ponadto ośrodki przedszkolne na terenie gminy Koronowo są miejscami, gdzie dzieci rozwijają swoje uzdolnienia, a rodzice nawiązują

znajomości, obserwują dzieci, porównują ich rozwój. Zajęcia odbywają się 3 razy w tygodniu po 3-4 godziny. Liczba dzieci w grupie nie jest większa niż 12 osób. Grupy są różnowiekowe: od 2,5 do 5 lat. Koronowskie Stowarzyszenie CORONA jest w całości finansowane przez gminę Koronowo. Podstawowe koszty programu to wyposażenie ośrodków, pensja nauczycielek i prowadzenie ośrodka.

Radny P. Henryk Borowicz – Widziałem efekty działalności P. Grażyny Paradowskiej, mogę powiedzieć, iż wychowawczo i dydaktycznie jest naprawdę wzorowo, ubolewam nad faktem, że niektórzy rodzice nie puszczają swoich dzieci do świetlic.

P. Danuta Kędzierska – Tak, można zrobić bardzo dużo dla dzieci, jednak ograniczają bardzo często środki, które są niewystarczające.

Radna P. Janina Szalla – Zgadza się. Pieniądze głównie pokrywają wydatki na opał i wynagrodzenie dla nauczycieli czy wychowawców.

P. Grażyna Paradowska – No niestety, jest to problem. Jednak bardzo często rodzice pomagają, składają się po 20 zł dla dzieci, na sezon 4-miesięczny.

P. Andrzej Proband „SZCZĘŚLIWA DOLINA” - Koronowskie Stowarzyszenie Rozwoju Turystyki „Szczęśliwa Dolina” powstało w 2003 roku.

Nasze cele to:

- wspieranie rozwoju infrastruktury turystycznej na terenie Gminy Koronowo,
- działalność na rzecz ochrony zabytków,
- promowanie aktywnego, ekologicznego trybu życia,
- promowanie walorów turystycznych Gminy Koronowo,
- pozyskiwanie środków pomocowych z Unii Europejskiej i innych źródeł,
- współpraca z władzami gminy, powiatu i województwa oraz innymi organizacjami pozarządowymi w kraju i za granicą na rzecz rozwoju turystyki,
- inicjowanie i organizowanie imprez kulturalnych, konkursów, pokazów,
- popieranie wspólnych inicjatyw z wykorzystaniem historii oraz walorów turystycznych Ziemi Koronowskiej,
- prowadzenie działalności informacyjnej i wydawniczej,
- organizowanie szkoleń dla osób realizujących cele Stowarzyszenia,
- współpraca ze służbami i instytucjami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo osób wypoczywających na terenie Gminy Koronowo.

Naszym największym przedsięwzięciem i osiągnięciem jest bez wątpienia organizowany w 2010 roku już po raz ósmy Festyn Cysterski i Inscenizacja Bitwy pod Koronowem. Ta edycja z uwagi na okrągłą 600-ną rocznicę miała wyjątkowy rozmach. Niestety w kolejnych latach Stowarzyszenie nie było w stanie unieść ciężaru organizacji tak dużej imprezy i obecnie Organizatorem imprezy jest Burmistrz Koronowa i Urząd Miejski w Koronowie a impreza zmieniła nazwę na Jarmark Cysterski i Inscenizacja Bitwy pod Koronowem.

Radny P. Grzegorz Myk – Mam pytanie. Ile stowarzyszeń było zaproszonych na dzisiejszą komisję?

Radny P. Henryk Borowicz – Było wysłanych 5 zaproszeń: do P. Grażyny Paradowskiej Przewodniczącej Zarządu Koronowskiego Stowarzyszenia Oświatowego CORONA w Koronowie, do P. Grzegorza Dudzińskiego Przewodniczącego Lokalnej Inicjatywy Kulturalnej w Morzewcu, do P. Krzysztofa Holki Prezesa Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Wtelno, do P. Darii Domek Komendanta Chorągwi Kujawsko – Pomorskiej Związku Harcerstwa Polskiego Hufiec ZHP w Koronowie oraz do P. Andrzeja Probant Prezesa Koronowskiego Stowarzyszenia Rozwoju Turystyki „Szczęśliwa Dolina”. 2 osoby dziś dotarły.

Przewodniczący Rady Miejskiej P. Włodzimierz Domek – Chciałbym zwrócić uwagę na duży problem związany z organizowanymi imprezami. Jest bardzo mało uczestników, frekwencja jest bardzo niska, ostatnio organizowana była „Spartakiada”, gdzie były lody dla dzieci za darmo, grochówka, chleb, różne atrakcje, a ludzi było bardzo mało. Trzeba zmienić język przekazu.

P. Andrzej Probant – Uważam, że powinno być organizowane spotkanie dla stowarzyszeń, klubów itp. z całej gminy, chociażby raz na kwartał, aby uzgodnić kalendarium. Miejsko Gminny Ośrodek Kultury powinien promować wydarzenia wszystkich organizacji, informować mieszkańców. Ważne jest ustalenie kalendarium, aby żadne imprezy okolicznościowe się nie pokrywały, aby nie było dylematu, którą imprezę wybrać.

Radny P. Grzegorz Myk – Myślę, iż po każdej imprezie powinny ukazywać się artykuły w prasie.

P. Andrzej Probant – Zawsze ukazują się artykuły.

Radny P. Grzegorz Myk – Miałem raczej na myśli prasę regionalną. O niektórych wydarzeniach mieszkańcy Gminy nie wiedzieli, może należałoby zawiązać współpracę z promocją Urzędu Miejskiego?

P. Andrzej Probant – Nasze stowarzyszenie pozyskało kilku nowych członków, wszystko idzie w dobrym kierunku.

Radny P. Sławomir Marszelski – Uważam, że Koronowskie Stowarzyszenie Rozwoju Turystyki „Szczęśliwa Dolina” zrobiła bardzo dużo, bardzo dużo się działo.

P. Andrzej Probant – W najbliższym czasie planujemy przeprowadzić remont stacji, dlatego będziemy występować o duże pieniądze.

Radna P. Maria Strąk – Proszę śledzić w styczniu sytuację Starostwa Powiatowego, ponieważ tam można szukać dofinansowania.

P. Danuta Kędzierska – Jeżeli Państwo się zdecydują, to najlepiej teraz się zainteresować, kiedy będzie planowany budżet na przyszły rok.

Ad.5.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodniczący komisji P. Henryk Borowicz o godz. 15.10 zamknął posiedzenie komisji.

Protokół sporządziła


Żaneta Zenel

Przewodniczący Komisji


Henryk Borowicz